
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego

ul. Poznańska 33

64-300 Nowy Tomyśl

tel. (0-61) 44 26 700

UCHWAŁA  NR 467/RŚ/2022

ZARZĄDU  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  19  kwietnia  2022  r.

w  sprawie  wyrażenia  opinii  o projekcie,,AktuaIizacji  Programu  Ochrony  Środowiska

dla  Gminy  Zbąszyń  na lata  2022  -  2025  z perspektywą  do  roku  2030"

Na podstawie  art.  32 ust.  1 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  roku  o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2022r.  poz.  528  ) w związku  z art.  17  ust.  2 pkt  3 ustawy  dnia  27 kwietnia  2001r.  Prawo

ochrony  środowiska  (Dz. U. z 2021r.  poz.  1973  ze zm.)  uchwala,  co następuje:

41. Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego  opiniuje  pozytywnie  projekt,,Aktualizacji  Programu

Ochrony  Środowiska  dla Gminy  Zbąszyń  na lata 2022  -  2025  z perspektywą  do roku  2030"

z uwagami  jak  w załączniku  do niniejszej  uchwały.

Ś2. Wykonanie  uchwały  powierza  się Kierownikowi  Wydziału  Leśnictwa i Ochrony

Środowiska.

i3. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński

1.  Marcin  Brambor

2. Konrad  Drąg

3.  Patryk  Kąkolewski

4.  Edwin  Pigla

Zatwi  zam p d względem

formalno ra 7
r ca pra  Wo)ciech Lignowski



Uzasadnienie

Uchwały  nr 467/RŚ/2022
Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  19 kwietnia  2022  r.

w  sprawie  wyrażenia  opinii  o projekcie,,AktuaIizacji  Programu  Ochrony  Środowiska

dla  Gminy  Zbąszyń  na lata  2022  -  2025  z perspektywą  do  roku  2030"

Przepis  art.  17  ust.  1 ustawy  Prawo  ochrony  środowiska  (Dz. U. z 2021  r. poz.  1973  ze zm.)

stanowi,  że w celu  realizacji  polityki  ochrony  środowiska  opracowuje  się programy  ochrony

środowiska.  Programy  są opracowywane  na szczeblu  wojewódzkim,  powiatowym  i gminnym

oraz  podlegają  zaopiniowaniu  przez  odpowiednie  organy  administracji.

Wykonując  kompetencje  art.  17  ust.  2 pkt  3 ustawy  Prawo  ochrony  środowiska  Burmistrz

Zbąszynia  zwrócił  się z wnioskiem  o zaopiniowanie  projektu,,Aktualizacji  Programu  Ochrony

Środowiska  dla Gminy  Zbąszyń  na lata  2022  -  2025  z perspektywą  do roku  2030".

Program  ochrony  środowiska  jest  opracowany  m.in.  w celu  realizacji  polityki  ekologicznej

państwa  i określa  w szczególności:

*  cele  ekologiczne;

@ priorytety  ekologiczne;

*  rodzaj  i harmonogram  działań  proekologicznych;

*  środki  niezbędne  do osiągnięcia  celów,  w tym  mechanizmy  prawno  -  ekonomiczne  i środki

finansowe.

Przedstawiony  projekt,,Aktualizacji  Programu  Ochrony  Środowiska  dla Gminy  Zbąszyń  na

lata  2022  -  2025  z perspektywą  do roku  2030"  porusza  zagadnienia  związane  z szeroko

rozumianą  problematyką  ochrony  środowiska  na terenie  gminy.

Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego  po  przeanalizowaniu  przekazanej  dokumentacji

obowiązującego  stanu  prawnego  zaopiniował  pozytywnie  projekt  ,,Aktualizacji  Programu

Ochrony  Środowiska  dla Gminy  Zbąszyń  na lata  2022-  2025  z perspektywą  do roku  2030",

z uwagami  zawartymi  91 niniejszej  uchwały.

PRZEWODN CZĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński



Załącznik

do Uchwały  nr 467/RŚ/2022  Zarządu

Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia

19  kwietnia  2022 r. w sprawie

wyrażenia  opinii  o projekcie

,,Aktualizacji  Programu  Ochrony

Środowiska  la Gminy  Zbąszyń  na lata

2022  -  2025  z perspektywą  do roku

2030"

Uwagi  do projektu  ,,Aktualizacji  Programu  Ochrony  Środowiska  dla Gminy  Zbąszyń  na lata

2022 - 2025  z perspektywą  do roku  2030":

1.  Należy  sprawdzić  dane  i wyliczenia  na str.  68 -70  dotyczące  ilości  zlikwidowanych

zbiorników  bezodpływowych  na  ścieki  komunalne,  liczbę  nowych  przyłączy

kanalizacyjnych  i ilości  oczyszczanych  ścieków  i skorelować  je ze sobą.

2. Na str. 74 w pkt.  5.11.3.  Zasoby  kopalin  -  zapisy  doprowadzić  do zgodności  ze

stanem  faktycznym,  np. kwestia  eksploatacji  złoża  kredy  jeziornej  -  złoże  jest  już

zlikwidowane,  podobnie  niezgodne  ze  stanem  faktycznym  są  informacje

o wydobywaniu  kopalin  bez  koncesji  w m. Chrośnica  i wyczerpywaniu  złoża.

3.  Zbędne  powtórzenia  całych  akapitów  w pkt.  5.7.1  (trzeci  akapit)  i 5.7.3.  (drugi

akapit).

4.  Na str.75  w pkt.  5.8.1.  -  dopisać,  że to Sejmik  Województwa  Wielkopolskiego

przyjął  uchwałą,,Plan  gospodarki  odpadami  dla  województwa  wieIkopoIskiego..."

5.  Nastr.80wpkt.5.9.1.1.Flora-wtrzecimakapiciewartodopisaćozadrzewieniach

pasowych  wzdłuż  rowów  melioracyjnych,  a nie tylko  wzdłuż  rzek,  zbiorników

wodnych  i dróg.

6.  Z akapitu  czwartego  w pkt.  5.9.1.1.  Flora  na str. 80 usunąć  pierwsze  zdanie

i przenieść  do akapitu  trzeciego  dotyczącego  zadrzewień.  Pozostała  część  akapitu

czwartego  odnosi  się do roślin  chronionych.  Na stronie  81 przy  wyszczególnieniu

roślin  chronionych,  w opisie  warto  dodać  w przypadku  cisa pospolitego,  bluszczu

pospolitego  i barwinka  pospolitego,  że  rośliny  te  podlegają  ochronie  na

stanowiskach  naturalnych,  a nie w miejscach  sztucznych  nasadzeń  w parku,  czy

innych  w zieleni  urządzonej.



7. Na str. 84 w pkt.  5.9.1.2.  Zieleń  urządzona  - w akapicie  drugim  wśród  funkcji

zadrzewień  pojawiła  się  ,,wodna  retencyjność  krajobrazu".  Krajobraz  nie ma

retencji  wodnej.  Należy  zmienić  określenie  funkcji.

8. W Bezkręgowcach  pkt  5.9.2.1.  na stronie  86 - na końcu  trzeciego  wersu  od dołu

wstawić  odmienioną  nazwę  kozioroga  dębosza  i poprawną  nazwę  łacińską

(Cerambyx  cerdo).

9. W pkt.5.9.2.2.  Ryby - na  str.  86 należy  rozważyć  wpisanie,  że w jeziorze

Nowowiejskim  występują  te  same  ryby  co  w jeziorze  Zbąszyńskim,  skoro

opisujemy  jeziora  pod kątem  bytujących  w nich ryb.

10.  Na str. 86 w pkt.5.9.2.3.  Płazy  - w pierwszym  akapicie  poprawić  łacińską  nazwę

kumaka  nizinnego  na (Bombina  bombina).

11.  W pkt.5.9.2.4.  Gady  - w przedostatnim  wersie  poprawić  polską  nazwę  jaszczurki

na jaszczurkę  żyworodną  wg  nazwy  łacińkiej  (Lacerta  vivipara).

12.  Na str. 93 w pkt.5.10.2.1  Pojezierze  Sławskie....  - poprawić  nazwę  jeziora  na

Wąchabskie.

13.  Na stronie  98 w pkt 5.10.4.  Ochrona  gatunkowa  - warto  może  wymienić,  bez

wskazywania  lokalizacji,  czy i jakie  chronione  gatunki  można  na terenie  gminy

Zbąszyń  spotkać.

14.  Wpkt5.11.1.Zagrożeniapoważnymiawariami-  nastr.99i100należywspomnieć

o międzynarodowej  linii  kolejowej  i autostradzie  A-2,  po których  transportowane

są substancje  niebezpieczne,  wybuchowe,  toksyczne  z wykorzystaniem  cystern

kolejowych,  czy samochodów  ciężarowych.  W razie wypadku  mogą  również

powstać  sytuacje  zagrożenia  dla życia  i zdrowia  ludzi  i zwierząt,  czy zagrożenia  dla

środowiska.

15.  Na stronie  101 - w pierwszym  akapicie  opisywane  są  obszary  szczególnego

zagrożenia  powodzią.  W ostatnim  wersie  tego  akapitu  warto  zamieścić  informację,

że wizualizacja  tych  terenów  została  umieszczona  na rys. nr 25 na stronie  102.

16.  Na stronie  101  w pkt  5.11.3.  Zagrożenie  suszą  - przedostatnie  zdanie  pierwszego

akapitu  jest niedookreślone.  Czy sytuacje  niedoboru  wody  nie wpływają  na

ograniczenie  produkcji  wody  w  ujęciu  komunalnym,  czy  nie  wpływają  na

dostarczanie  wody  dla przemysłu  i nie ograniczają  produkcji  przemysłowej  oraz

działania  kluczowych  systemów  (o jakie  systemy  chodzi)?  Korzystniej  będzie

wprost  określić  na co niedobór  wody  nie ma wpływu  albo  na co właśnie  wpływ  ma.



17.  Przy opisie  ,,Projektu  planu  przeciwdziałania  skutkom  suszy"  przedstawionego

przez  PGW WP warto  wspomnieć,  że wśród  zadań  ,,budowa  i przebudowa

urządzeń  wodnych"  zostało  umieszczone  zadanie  dotyczące  rozbiórki  starego

i budowy  nowego  jazu  w Perzynach.  Gmina  Zbąszyń  jest  jednym  z interesariuszy

Listu  Intencyjnego  z czerwca  2020  r.  w tej  sprawie,  a prace  projektowe  są już

w toku.

18.  Na str. 105  - u góry  strony  i pod koniec  strony  powtórzony  jest  cały  akapit

dotyczący  konieczności  przeprowadzenia  badań  siły,  kierunku  i częstotliwości

występowania  wiatrów  przed  podjęciem  decyzji  o budowie  elektrowni  wiatrowej.

Zbędne  powtórzenie.

19.  Na str.  108  pkt.5.12.6.  Energia  biogazu  - może  warto  napomknąć,  że Gmina

rozważa  powstanie  takiej  instalacji  w oparciu  o zagospodarowanie  osadów

pościekowych  z oczyszczalni  komunalnej.

20.  Na str.  122  w pkt  7.1 wśród  wykorzystanych  do sporządzenia  opiniowanego

opracowania  dokumentów  należy  wpisać  ,,Program  Ochrony  Środowiska  dla

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022  do 2030".  Projekt  Programu  był  dostępny

na stronie  Powiatu  od listopada  2021  r., a ostatecznie  został  uchwalony  przez  Radę

Powiatu  Nowotomyskiego  w dniu  30 marca  2022  r. Podobnie  należy  dokonać

zmiany  Programu  na str.  125  opiniowanego  opracowania.

21.  Na str.  148  w obszarze  Zasoby  przyrodnicze  -  Wydawanie  zezwoleń  na usunięcie

drzew  i krzewów  oraz  kontrola  z zakresu  wydanych  decyzji  oraz  Nakładanie  kar  za

nielegalną  wycinkę  drzew  i krzewów  wśród  podmiotów  odpowiedzialnych  należy

dopisać  Starostwo  Powiatowe.

22.  Na  str.  149  w  obszarze  Zasoby  przyrodnicze  - Starostwo  nie  tworzy  baz

dydaktycznych  edukacji  ekologicznej.  Bazami  takimi  mogą  być  istniejące  już  szkoły

ponadpodstawowe,  których  zwiększania  ilości  nie  przewiduje  się.  Starostwo

Powiatowe  nie  jest  również  uprawnione  do prowadzenia  monitoringu  środowiska

leśnego.  Stąd,  w  obu  tych  zadaniach  należy  Starostwo  usunąć  z wykazu

Podmiotów  odpowiedzialnych.

23.  Na  str.  174  - w  zadaniach  Gminy  dopisać:  zapobieganie  nadzwyczajnym

zagrożeniom  życia  i zdrowia  ludzi  oraz  środowiska.  Gmina  jest  pierwszym  organem

podejmującym  działania  w takich  okolicznościach.  W przypadku,  gdy zadanie

przekracza  możliwości  gminy,  do prac  włączają  się organy  wyższego  stopnia.



24.  Na  str.  185  - w Materiałach  źródłowych  na szczeblu  powiatowym  - zmienić

Program  Ochrony  Środowiska  dla Powiatu  na obowiązujący  obecnie.


